
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO SEGRETARIATO (SEGR)
STRUTTURA AUSILIARIA SEGRETARIATO GENERALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 05/03/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 13

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2717 del 06/03/2019

OGGETTO: DIPARTIMENTO SEGRETARIATO GENERALE. ASSEGNAZIONE AI SETTORI DEL 
BUDGET DI SPESA PER IL LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2019. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL SEGRETARIO GENERALE 
Premesso:

-   che con decreto del Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane n. 860 del 29 gennaio 2019, è stata assegnata 
a questo Dipartimento la somma di € 25.000,00, ai fini della remunerazione del lavoro straordinario del personale 
dipendente nel corso dell’anno 2019;

-    che è opportuno procedere alla ripartizione, in favore dei settori  del Dipartimento Segretariato Generale, del 
budget assegnato per la remunerazione del lavoro straordinario del personale dipendente;

Visto il succitato decreto n. 860 del 29 gennaio 2019;

Ritenuto di dover provvedere;

per i motivi sopra richiamati,

DECRETA

DI RIPARTIRE il plafond di spesa assegnato al Dipartimento Segretariato Generale, per la remunerazione del lavoro 
straordinario, come da tabella che segue, la quale indica l’importo assegnato a ciascun settore ed il nominativo del 
Dirigente responsabile autorizzato alla rendicontazione, con riserva di modifica nel corso dell’anno, a seguito di 
differenti esigenze eventualmente insorte:

SETTORI DIRIGENTE IMPORTO

Affari Generali Giuridici ed Economici Carmelo Barbaro € 6.000,00

Segreteria di Giunta e rapporti con il Consiglio regionale Francesca Palumbo € 10.000,00

Coordinamento amministrativo Dipartimenti Eugenia Montilla € 1.500,00

Controllo e Repertoriazione decreti dirigenziali Anna Prenestini € 6.000,00

Ufficio Legislativo Mariano Calogero € 1.500,00

TOTALE € 25.000,00

DI DEMANDARE al Dirigente degli Affari Generali Giuridici ed Economici di monitorare il rispetto del budget di spesa 
come sopra attribuito;

DI FARE OBBLIGO a ciascuno dei dirigenti  responsabili  di  trasmettere con cadenza trimestrale al Dirigente del 
Settore Affari Generali Giuridici ed Economici il report delle somme utilizzate;

DI NOTIFICARE il  presente decreto agli  interessati ed al Settore Gestione Economica del personale, a cura del 
responsabile amministrativo della struttura ausiliaria del Segretariato Generale;

DI PUBBLICARE il presente decreto in formato aperto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria, nonché, a cura 
del  responsabile  amministrativo  della  struttura  ausiliaria,  in  formato  aperto  sul  sito  istituzionale  della  Regione 
Calabria, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e nel rispetto delle disposizioni dl D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
PAONESSA MARIA COSTANTINA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
APICELLA ENNIO ANTONIO

(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


